*Ex his homiliis nihil hodie superest, nisi forte particula illa homiliae in Job, quam ex Hilario refert Augustinus lib. ii contra Julianum, tom. X, pag. 543.*

*Alia insuper sub Origenis nomine fragmenta Græca in Job exhibent Catenæ manuscriptæ Regiæ, nec non illa quam ex duobus mss. bibliothecæ Bouleianæ codicibus in lucem edidit et Latine vertit Patricius Junius, sed un ex homiliis in Job, an ex aliis Origenis operibus excerpta fuerint, imo an ipsumnet Origenem cui in Catenis ascribuntur, parentem habeant, certis argumentis affirmari nequit.*

## FRAGMENTUM

## HOMILIÆ DE LIBRO SANCTI JOB.

*Interprete beato Hilario Pictaviensi.*

**500** Tanta enim et tam admirabilis in nos misericordiae Dei bonitas est, ut per quem in Adæ offensa generositate primæ et beatæ illius creationis amisimus, per eum rursus id quod amisimus, obtinere mereamur. Tunc enim diabolus invidens nocuit, nunc autem cum nocere nititur, vincitur. Movet enim per infirmitatem carnis nostræ omnia potestatis suæ tela, cum ad lasciviam accendit, cum ad ebrietatem illicit, cum ad odia stimulat, cum ad avaritiam provocat, cum ad cædes instruit, cum ad maledicta exacerbatur. Sed cum per firmitatem animi horum omnium subreptentia incentiva reprimuntur, emundamur a peccato per hujus victoriae gloriam. Dictum enim ita est: « Aut quomodo se emundabit natus ex muliere? » Quia non exstante hoste, non erit bellum; cessante deinde bello, victoria deerit. Colloquentium autem adversus nos vitiorum victoria non adepta, non erit emundatio ulla vitiorum: quia his insidiis corporis nostri pirata victo, collectantium adversus nos passionum concertatione purgamur. Memores igitur et conscii, illa ipsa corpora nostra omnium vitiorum esse materiam, per quam pollutum et sordidi nihil in nobis mundum, nihil innocens obtinemus, gaudeamus nobis esse hostem, in cujus concertatione quodam concertationis nostræ bello dimicemus.

\* Job. xxv, 4.

## ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ ΕΚΛΟΓΑΙ

ΕΙΣ ΙΩΒ.

EX ORIGENE SELECTA  
IN JOB.

## CAP. I.

**VERS. 17.** *Equites fecerunt nobis capita tria et circumdederunt camelos.* Camelos igitur in equitum potestatem redegit; asinos ac juga boum iis qui abduxerunt, addixit; oves inflammatus odio, incendio interemit; illiis quoque, cum compararet insidias, patrandæ necis opportunitatem observabat. Si offendisset eos legentes, domum non attingisset, et ad interficiendum locus defuisset; si precantes invenisset, nihil contra illos efficere potuisset: sed cum opportunitatem nactus fuisset, prævaluit. Qualis autem occasio et opportunitas fuit? potus erat, convivium erat. Eo vero quod quatuor domus angulus ventus contigerit, discite in angulis platearum hypocritas ad orandum consistere: sed et unusquisque, qui haud recta incedit via, angulis utitur: plateæ vero angulus est, vehemens atque effusa improbitas.